РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МИРНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МИРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «19» ноября  2021 года                  № 72                                 х. Мирный

О внесении изменений в постановление Администрации
Мирненского сельского поселения от 08.10.2012 № 145 «О методике
и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета»

В целях эффективного планирования бюджетных ассигнований на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов Администрация Мирненского сельского поселения постановляет:
           1.Внести в постановление Администрации Мирненского сельского поселения от 08.10.2015 № 145 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований местного бюджета» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Мирненского сельского поселения                                     Л.С. Сулиманова

Приложение                   к постановлению Администрации Мирненского сельского поселения
от 19.11.2021 № 72
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации
Мирненского  сельского поселения от 08.10.2012 № 145 «О методике и порядке планирования бюджетных ассигнований   местного бюджета»

          В приложении № 1:
          1.1. Дополнить приложение №1 пунктом 2.5  следующего содержания:
          «2.5. Сектор экономики и финансов осуществляет предварительную оценку объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период, исходя из прогноза налоговых и неналоговых доходов местного бюджета, источников финансирования дефицита местного бюджета и приоритетных направлений социально-экономического развития Мирненского сельского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.
           По результату проведенной предварительной оценки объемов бюджетных ассигнований местного бюджета на очередной финансовый год и на плановый период в предельные показатели расходов местного бюджета могут быть включены дополнительные вопросы по отдельным поручениям Главы Мирненского сельского поселения.».».
            1.2. В пункте 2 слова «приложениям №№ 1-12» заменить словами «приложениям №№ 1-16».
                 1.3. Дополнить приложением №№ 15,16.
 2. В приложении №2:
             2.1 Пункт 3.9 изложить в редакции:
             «3.9. Расчет планового объема бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга осуществляется плановым методом на основании заключенных соглашений (кредитных договоров) и планируемых новых заимствований в очередном финансовом году и плановом периоде с учетом ограничений, установленных бюджетным законодательством.
             Расходы на обслуживание бюджетного кредита на пополнение остатка средств на едином счете бюджета (Бкр) в очередном финансовом году рассчитываются по формуле:
                             Бкр = (Рбкр х Пд х П%) /365 дней,
где:
            Рбкр – размер привлекаемого бюджетного кредита, составляющий одну двенадцатую утвержденного областным законом на текущий финансовый год объема доходов
бюджета, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;
             Пд – период пользования кредитом (240 дней);
             П% – процентная ставка по бюджетному кредиту (0,1% годовых).
             Расходы на обслуживание планируемых к привлечению в очередном финансовом году и плановом периоде кредитов кредитных организаций (Оп) рассчитываются по формуле:
                            Оп = (Рк х Пд х Н(М)Цк%) /365 (366) дней,
где:
              Рк – размер привлекаемого кредита;
              Пд – период пользования кредитом (дней), рассчитывается исходя из следующих сроков осуществления заимствований;
              в очередном финансовом году – с 1 сентября;
              в плановом периоде – с 1 декабря;
              Н(М)Цк% – процентная ставка по кредиту (% годовых), рассчитанная: как ключевая ставка, установленная Центральным банком Российской Федерации, на дату формирования и представления Главе Мирненского сельского поселения параметров местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период в соответствии с порядком и сроками составления проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, увеличенная на 1 процент годовых.».